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تجلیل از قهرمانان و مدال آوران المپیک 

۲۰۲۴ توسط بانک صادرات ایران
نگاه بانک صادرات ایــران به ورزش قهرمانی، نگاه 
مســئولیت اجتماعی اســت و هر گونــه کمک و 
حمایت در این عرصه، ســرمایه گذاری برای نسل 

آینده کشور است.
محسن ســیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران در 
مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال آوران المپیک در این 
بانک که با حضور محمد نوری دستیار رئیس جمهور، 
سید شمس الدین حسینی رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس، مهران کفاش معاون امور حقوقی و پارلمانی 
وزیر امــور اقتصادی و دارایــی، علیرضا دبیر رئیس 
فدراســیون کشــتی، اعضای هیئت مدیره و مدیران 
ارشــد و مدال آوران و قهرمانان المپیک برگزار شد، 
از زحمات قهرمانان برای بــه اهتزاز درآوردن پرچم 
پر افتخار کشورمان در المپیک ۲۰۲۴ قدردانی کرد 
و افزود: بانک صادرات ایران بیش از گذشته در کنار 
قهرمانان ورزش کشور خواهد ایستاد.محسن سیفی 
گفت: برگزاری این مراسم تجلیل، یادآوری می کند 
که واحد های اقتصادی، سازمان ها و بنگاه های مالی 
کشــور باید برای ارتقای فرهنگ و ورزش هر کمکی 
که از دستشان بر می آید، انجام دهند تا باعث انگیزه 
بیشــتر در بین مردم و جوانان شود. بانک صادرات 
ایران بیش از گذشته در خدمت ورزش به ویژه ورزش  
قهرمانی که پرچم کشور را به اهتزاز در خواهند آورد، 
ایستاده اســت. حمایت و کمک به ورزش قهرمانی، 
هزینه نیســت بلکه ســرمایه گذاری برای نسل های 
آینده کشور محســوب می شــود.وی با قدردانی از 
زحمــات علیرضا دبیر رئیس فدراســیون کشــتی 
در ساختارســازی و اقدامــات زیربنایی و مدیریتی 
در ورزش کشــتی کشــور، تاکید کرد که لازم است 
بنگاه هــای اقتصادی در حمایــت از ورزش، بیش از 

گذشته نقش آفرینی کنند.

بازدید مدیرعامل بانک صنعت و معدن 
از مدیریت امور اعتبارات این بانک

مدیرعامــل بانک صنعــت و معدن، بــا حضور در 
مدیریــت امور اعتبارات این بانــک، ضمن دیدار با 
کارشناسان، از نزدیک در جریان فعالیت ها، مسائل 

و چالش های مرتبط با حوزه اعتباری قرار گرفت.
محمــود شــایان در این دیدار با اشــاره به اهمیت 
پاسخگوئی سریع و مؤثر به شعب، بر ضرورت اصلاح 
فرآیندهای بررسی طرح های اعتباری تاکید نمود و 
بیان داشــت: بهبود سرعت و کیفیت در پاسخگوئی 
به درخواست های ارســالی از شعب، نقش کلیدی 
در افزایش رضایت مشتریان و افزایش بهره وری در 
بانک خواهد داشت. مدیر عامل همچنین بر اهمیت 
تخصیص هدفمند منابع اشاره نمود و افزایش سپرده 
های ارزان قیمت تســهیلات را از عوامل مهم بهبود 
تجهیز منابع بانک بر شــمرد و خواســتار مشارکت 
گسترده مدیران و کارشناسان ستاد و شعب در تهیه 

سیاست های اعتباری سال 1۴۰۴ شد.

 حضور بانک توسعه تعاون 
در دهمین رویداد بزرگ تراکنش ایران

بانک توســعه تعاون با هدف معرفی توانمندی ها و 
دســتاوردهای نوین خود در حوزه خدمات بانکی و 
فناوری مالی، در دهمین نمایشگاه بزرگ تراکنش 

ایران حضور دارد. 
این بانک با ارائه راهکارهای خلاقانه و خدمات نوآورانه، 
تلاش می کند نقش مؤثری در توسعه زیرساخت های 
مالی و ارتقای تعاملات دیجیتال داشــته باشد. غرفه 
بانک توسعه تعاون در این نمایشگاه، فرصتی را برای 
مدیران، کارشناسان و بازدیدکنندگان فراهم می کند 
تا با خدمات و محصولات جدید این بانک آشنا شوند. 
حضور بانک توســعه تعاون در این رویداد، گامی در 
جهت حمایت از توسعه فناوری های نوین در صنعت 
بانکداری و تعامل بیشــتر با کسب وکارهای فعال در 
حوزه مالی کشور محسوب می شود. این نمایشگاه از 
تاریخ 1۷ تــا 1۹ دی 1۴۰۳ در مرکز آفرینش های 
کانون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان - خیابان 
حجاب برگزار می شــود. برای کسب اطلاعات بیشتر 
درباره خدمات و برنامه های بانک توســعه تعاون در 
این نمایشــگاه، علاقه مندان می توانند به غرفه بانک 

)شماره 5۴( مراجعه کنند.

 گام بلند صنایع کوچک ایران
در بازارهای جهانی

صنایع کوچک ایرانی در نمایشــگاه های بین المللی 
ســال جاری با اســتقبال بی نظیر روبرو شــدند. 
پاویون هــای تخصصــی اختصاص یافتــه به این 
صنایــع در کشــورهای مختلف، نقــش مهمی در 
معرفی توانمندی های تولیدکنندگان ایرانی و عقد 

قراردادهای صادراتی ایفا کرد.
در جلســه ای که به میزبانی استان قزوین با حضور 
احمد جوانمردی مدیر توســعه بازار سازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایــران و معاونین 
صنایع کوچک 11 اســتان برگزار شــد، به بررسی 
اثربخشــی پاویون های تخصصی اختصاص یافته به 
صنایع کوچک در نمایشگاه های خارجی پرداخته شد 
جوانمردی  با ابراز رضایت از نتایج این نمایشگاه ها، 
گفــت: این پاویون ها نه تنهــا به معرفی محصولات 
ایرانی کمک کرده، بلکه فرصتی برای ایجاد ارتباط 
بــا خریداران بین المللــی و ورود به بازارهای جدید 
فراهم کرده است. رضا صفاری، رئیس هیات مدیره و 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان قزوین، 
عنوان کرد: اســتان قزوین نیز بــا برگزاری پاویون 
اختصاصی در نمایشــگاه اتوموبیلیتی روسیه، نقش 
مهمــی در معرفی توانمندی های واحدهای صنعتی 

کوچک و متوسط کشور ایفا کرد.

گزارشاخبـــار

سـمیه ملکی   وزیـر راه در حالی از حضـور دهک های 8 
تـا 1۰ در بیـن متقاضیان مسـکل ملـی خبر داده اسـت که 
مـروری بر عملکردهای بانک ها در دادن تسـهیلات مسـکن، 

نشـانگر حـذف دهک های اول تـا هفتم از این طـرح دارد.
سیاسـت های اقتصـادی دولـت یازدهـم و دوازدهم بـا وزارت 
افـرادی همچون عباس آخوندی که مسـکن سـازی را امری 
سوسیالیسـتی و پوپولیستی دانسـته و افتخارش آن بوده که 
حتی یک مسـکن هم نسـاخته اسـت، و کنار نهادن ساختن 
مسـکن مهر به بهانه های مختلف زمینه سـاز افزایش افسـار 
گسـیخته قیمت مسـکن و حتـی افزایش بیکاری در کشـور 
شـد. هـر چنـد کـه دولت سـیزدهم تـلاش کـرد تا بـا اتمام 
مسـکن و نیز اجرای طرح نهضت ملی مسـکن برای سـاخت 
سـالی یـک میلیون مسـکن کمـی از این مشـکل را کم کند 
امـا در نهایـت مشـکلی به نـام تامین زمین و نیز تسـهیلات 
مالـی ایـن طـرح را کم رنگ سـاخت. دولت شـهید رئیسـی 
بـا طرح هـای آمایشـی و اختصـاص اراضـی به طـرح مذکور 
تـا حـدودی بخـش اول مشـکل را جل کـرد اما بنـگاه داری 
و عملکـرد بانک هـا در اجـرا نکـردن تسـهیلات بانکـی و یـا 
اقسـاط سـنگین بانک هـا، عمـلا موجـب شـد تـا دهک های 
اصلـی جامعـه یعنـی اول تـا هفتـم نتواننـد ورودی به طرح 
مسـکن داشـته باشـند و دهک هـا و افـرادی کـه به نسـبت 
تـوان دریافـت وام و نیـز پرداخـت اقتسـاط را داشـتند وارد 
ایـن عرصـه شـدند. بـه عبارتـی دیگـر آنچه امـروز در بـازار 
مسـکن و سـاخت و سـاز مشـاهده می شـود آن اسـت کـه 
سیاسـت های تیـم اقتصـادی دولـت در افزایـش قیمـت ارز 
بـه بهانـه تـک نرخـی سـازی، اسـتمرار فعالیـت مولفه های 
زیـر سـاخت مسـکن یعنی فـولاد و سـیمان در بـورس کالا 
کـه تورمـی قابـل توجـه را بـه مسـکن تحمیـل می کنـد، 
تعلـل دولـت در طرح هـای حـوزه مسـکن و معطوف شـدن 
بـه مباحثی همچـون ایجـاد نـرخ ارز مبادله ای و نیـز زمینه 
سـازی بـرای آنچـه مذاکـره بـا آمریـکا می نامنـد و... موجب 
شـده تـا همچنـان گـره کـور بـازار مسـکن باقـی مانـده و 
دهک هـای پاییـن جامعـه نتواننـد وارد حـوزه نهضـت ملـی 
مسـکن شـوند. در ایـن شـرایط و بـا توجـه به سیاسـت های 
تیـم اقتصادی دولت عملا دسترسـی به مسـکن برای اقشـار 
پاییـن و کارگری جامعه اسـت و این دهک های بالا هسـتند 

کـه باردیگـر از این تسـهیلات می توننـد برخوردار شـوند.
در همین راسـتا وزیر راه و شهرسـازی گفت: با ایجاد ارتباط 

بین سـامانه "تـم" وزارت راه و شهرسـازی و سـامانه وزارت 
کار دریافتیـم بخشـی از 8۰۰هزار نفر متقاضی ـ تأییدشـده 
ـ طرح هـای حمایتـی )نهضـت ملی مسـکن(  از دهـک 8 تا 
1۰ هسـتند.فرزانه صـادق یـادآور شـد: ایـن در حالی اسـت 
کـه اولویـت وزارت راه و شهرسـازی و دولـت بـر اسـاس 
اصـل ۳1 قانـون اساسـی؛ خانـه  دار کـردن اقشـار کم درآمد 
و محـروم جامعـه از دهک های یک تا سـه اسـت. در تمامی 
مدل هـای در دسـتور کار وزارت راه و شهرسـازی، از الحـاق 
زمیـن گرفتـه تـا شهرک سـازی و ...؛ اولویـت بـا دهک های 
یـک تـا سـه اسـت.وی بـا تأکیـد بـر اینکـه وزارت راه و 
شهرسـازی در دولـت چهاردهـم در پی تسـریع در سـاخت 
مسـکن و ارائـه آن بـا تمامـی خدمـات زیربنایـی و روبنایی 
بـه مردم اسـت، افـزود: هیـچ توقفـی در این زمینـه صورت 
نگرفتـه اسـت و از ایـن بابـت اطمینـان می دهـم در تمامی 
حوزه هـای انتخابیه ـ نمایندگان مجلس شـورای اسـلامی ـ 
در سراسـر کشـور این موضوع در دسـتور کار اسـت.وزیر راه 
و شهرسـازی با اشـاره به نقش تخصصی کمیسـیون عمران 
مجلـس و ارتباطش با وزارت راه و شهرسـازی گفت: اعضای 
ایـن کمیسـیون فقـط نماینده مـردم حـوزه انتخابیـه خود 

نیسـتند؛ بلکـه نماینده تمامی مـردم در پیگیـری مطالبات 
مرتبط با مسـکن و حمل ونقل از وزارت راه و شهرسـازی در 
این کمیسـیون هسـتند.صادق بـا تقدیر از زحمـات اعضای 
کمیسـیون عمران مجلس در بررسـی لایحـه بودجه 1۴۰۳ 
و نظـارت بر حسـن اجـرای قوانین مرتبط با مسـکن، اضافه 
کرد: وزارت راه و شهرسـازی خود را پاسـخگوی کمیسـیون 
عمـران می دانـد و امیـدوار اسـت دیگـر دسـتگاه هایی کـه 
در سـاخت مسـکن نقش آفریـن هسـتند نیـز در قبـال این 
کمیسـیون پاسخگو باشند. با اقدام کمیسـیون عمران، ارایه 
تسـهیلات بانکـی جدیت بیشـتری یافت که ایـن در نتیجه 
تعامـل خـوب کمیسـیون عمران بـا وزارت راه و شهرسـازی 

می رود. به شـمار 
ایـن سـخنان دلگـرم کننـده بـرای اقشـار پاییـن جامعه در 
حالـی مطـرح می شـود کـه در رویکـردی که شـاید نشـات 
گرفتـه از ناهماهنگـی در مدیـران دولـت باشـد، ایـن روزها 
خبرهـا از افزایـش اقسـاط آورده متقاضیـان نهضـت ملـی 
مسـکن حکایت دارد. در توجیه این مسـئله معاون مسـکن 
و سـاختمان اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان تهـران دلایل 
افزایـش قسـط آورده متقاضیـان نهضـت ملـی مسـکن بـه 

۷۰میلیـون تومـان را تشـریح کرد.
عبدالرضـا غفـوری بـا اشـاره بـه ارسـال پیامـک واریـز ۷۰ 
میلیـون تومـان بـه متقاضیـان نهضـت ملی مسـکن، اظهار 
کـرد:  متأسـفانه به دلیـل عـدم همراهـی سیسـتم بانکی در 
پرداخـت تسـهیلات ایـن طرح هـا در نیمه اول سـال 1۴۰1 
پروژه هـا بـا یـک رکود نسـبی مواجه شـد و صرفـاً از طریق 
سـهم آورده متقاضی پیشـرفت فیزیکی نسـبتاً کمی حاصل 
شـد.وی ادامـه داد: خوشـبختانه بـا پیگیری هـای وزارت راه 
اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان تهـران و  و شهرسـازی، 
همراهـی ایجادشـده بیـن اداره کل راه و شهرسـازی و بانـک 
ملـی کـه پرداخت کننده این تسـهیلات اسـت، رونـد انعقاد 
قـرارداد مشـارکت تسـهیلات بانکـی و پرداخت قدرالسـهم 
تسـهیلات با توجه به پیشـرفت فیزیکی آغاز شـده اسـت و 
خوشـبین هسـتیم که در یک فرصت زمانی مناسب بتوانیم 
ایـن پروژه هـا را تکمیـل کنیـم.وی یـادآور شـد: بـا توجه به 
رکـود نیمـه اول سـال، بـا تعریـف یـک برنامـه زمان بنـدی 
جبرانـی قـرار بـر ایـن شـد کـه عقب افتادگـی را جبـران 
کنیـم، بـا ایـن همراهی سیسـتم بانکـی ایـن عقب افتادگی 
جبـران می شـود.غفوری اضافـه کـرد: دلیـل افزایـش مبلـغ 
سـهم آورده متقاضـی در ایـن بـازه زمانی صرفاً جبـران این 
موضـوع عقب افتادگی اسـت که با همراهی سیسـتم بانکی، 
امیدواریـم در آینـده هرچه سـریع تر این پروژه هـا به مرحله 

تحویل برسـد.
ایـن سـخنان نشـان می دهـد کـه عمـلا از یک سـو بانک ها 
حاضـر بـه همـکاری در بـاب تامیـن منابـع مالـی نهضـت 
مسـکن ملـی نمـی باشـد و در نهایت نیز شـرایط اختصاص 
وام چنـان اسـت کـه بـه دهک هـای بـالا می رسـد چنانکـه 
آمارهـا نشـان مـی دهـد کـه بانک هـا حاضـر بـه اجـرای 
تعهـدات خـود در ایـن زمینـه نیسـتند. بـا توجـه بـه ایـن 
شـرایط در حالـی که دولت از فشـار بر بانک ها بـرای اجرای 
تعهداتشـان خـودداری می کنـد، سـخنان وزیـر راه در بـاب 
دهک هـا شـاید رویکـردی باشـد بـرای حـذف بسـیاری از 
طـرح نهضت ملی مسـکن و کم کردن تعهـدات دولت برای 
سـاخت مسـکن. اگـر ایـن رویـه در نظـر وزیـر نمـی باشـد 
بـه نظـر می رسـد تنهـا راه کمک بـه بخش های کـم درآمد 
بـرای خانـه دار شـدن تغییر رفتار بانک هاسـت کـه به جای 
بنـگاه داری بـه تامین تسـلیحات برای این اقشـار در نهضت 

ملـی مسـکن بپردازند.

نگاهی بر سخنان وزیر راه درباره حضور دهک ۸ تا ۱۰ بین متقاضیان نهضت ملی مسکن 

وقتی بانک ها دهک های اول تا هفتم را حذف کردند

رییــس هیات مدیــره انجمن روغن نباتــی گفت: هیچ 
محدودیتــی برای عرضه روغن به مــردم وجود ندارد و 
توزیــع این محصول با روال عــادی خود در حال توزیع 

بوده و ایجاد هرگونه محدودیت تخلف است.
علــی فاضلی رییس هیات مدیره انجمن روغن نباتی در 
گفتگو با تســنیم در ارتباط بــا ایجاد محدودیت فروش 
روغن در برخی از واحد های صنفی اظهار داشت:  هیچ 
محدودیتــی برای عرضه روغن به مــردم وجود ندارد و 
توزیــع این محصول با روال عادی خــود در حال ادامه 
اســت.وی افزود: در مقطعی برای تامین روغن مورد نیاز 
صنف و صنعت موانعی وجود داشــت که این مشــکل 

اکنون حل شده است.
رییس هیات مدیره انجمن روغن نباتی ادامه داد: واحد 
های صنفی که برای فــروش روغن به مردم محدودیت 
ایجاد کنند تخلف کرده اند.وی تصریح کرد: قیمت روغن 
از تاریــخ دوازدهم بهمن ماه 15 درصد افزایش می یابد 

و اکنون روغن به وفور در فروشگاه ها عرضه می شود.
بنابر این گزارش بعد از خروج شــرکت صافولا عربستان 

از صنعــت روغن نباتی ایران و بــا توجه به اینکه حجم 
بالایی از ســهم بازار در اختیار این شرکت بود، مواردی 
در خصوص ایجاد اختلال در بازار مطرح شده که  فتحی 
معاون وزیر جهاد کشاورزی نیز در این باره اظهار داشت 
یک شرکت داخلی سهام شرکت عربستانی را خریداری 
کرده و هیچ زیر ســاختی از کشــور خارج نشده است و 
همه ظرفیت ها در داخل به قوت خود باقی اســت.وی با 
تاکید بر اینکه هیچ مشــکلی در تامین روغن داخل به 
وجود نمی آید گفت که همه مسائل بازار ، تامین و تولید 

قابل رصد است و برنامه ریزی کامل انجام شده است.
وی در پاســخ به اینکه همزمان با مســئله فروش سهام 
صافولا افزایش قیمت روغن در داخل هم صورت گرفت 
و ایــن نگرانی را ایجاد کرده که بازار داخل متاثر شــده 
اســت آیا واقعاً چنین بوده است، گفت که افزایش اخیر 
قیمــت روغن مربــوط به بالا رفتن قیمــت جهانی این 
محصول بود ضمــن اینکه این افزایــش قیمت قبل از 
فروش سهام شرکت عربســتانی بود و هیچ ارتباطی به 

واگذاری سهام این شرکت ندارد.

محدودیت عرضه روغن در بازار تکذیب شد
معاون انتقــال و تجارت خارجی شــرکت توانیر گفت: 
صنعت برق به ازای گزارش هر دســتگاه ماینر غیرمجاز، 
مبلغ یک میلیون تومان و برای گزارش مزارع بزرگتر تا 

سقف 5۰ میلیون تومان پاداش می دهد.
به گــزارش مهــر، محمــد الــه داد، معــاون انتقال و 
تجارت خارجی شــرکت توانیر در خصوص شناســایی 
اســتخراج کنندگان رمــزارز، اظهار داشــت: مزارع غیر 
مجــاز هم از طریق داده کاوی مصرف برق مشــترکان و 
نیز گزارشهای مردمی و همکارانمان، شناسایی می شوند.
مجــری طرح جمــع آوری رمزارزهای غیرمجــاز توانیر 
تصریح کرد: هر ماینر حدود ۳.5 کیلووات ســاعت برق 
مصــرف می کند. بنابراین مزرعه ای با 8 دســتگاه ماینر 
غیرمجــاز، در ماه حدود ۲۰ هزار کیلووات ســاعت برق 
مصــرف می کند. این در حالی اســت که الگوی مصرف 
ما در این فصل از ســال ۲۰۰ کیلووات ســاعت اســت. 
یعنــی در یک مزرعــه خانگی غیر مجاز با 8 دســتگاه 
ماینر معادل مصرف 1۰۰ خانوار برق مصرف می شــود.
وی با اشــاره به کشف اخیر یک مزرعه براساس گزارش 

یکی از مشــترکان که از نوسان برق در منطقه شکایت 
داشت، تاکید کرد: افت ولتاژ، نوسان برق و آسیب دیدن 
وسایل برقی مشترکین یکی از پیامدها و شواهد فعالیت 
غیرمجاز رمزارزها اســت.  اله داد با اشــاره به اینکه در 
بسیاری از کشورها، استخراج رمزارز به علت مصرف زیاد 
انرژی ممنوع اســت، گفت: در ایران اما روشــهای مجاز 
و قانونی اســتخراج رمزارز هم وجــود دارد و اخیرا نیز 
دستورالعملی برای تامین برق مراکز استخراج رمزدارایی 

از طریق نیروگاههای تجدیدپذیر صادر شده است. 
وی ادامــه داد: در کنــار پرداخــت مادی بــه گزارش 
دهندگان و حمایــت از مزارع مجاز، جریمه های مالی و 
حتی برچیدن دائم انشــعاب نیز برای متخلفان در نظر 
گرفته شــده است.معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر 
خاطرنشــان کرد: از کسانی که منزل، باغ، ویلا، کارگاه، 
دامداری و... خود را اجــاره می دهند، می خواهیم که بر 
کاربری آن مــکان نظارت کنند تا اســتخراج غیرمجاز 
رمــزارز صورت نگیــرد، چون برابر قانون مســئولیت با 

صاحب انشعاب است.

ماینرهای غیرمجاز را گزارش دهید ۵۰ میلیون جایزه بگیرید

 داستان تکراری کمبود یک کالا 
و وعده به آینده 

در حالی که مدت های قیمت سیب زمینی در حال افزایش در رویکردی تکراری 
و حواله کرد به آینده مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران اظهار 
کرد: در ۷ استان سیب زمینی به اندازه کافی ذخیره شده و با عرضه این ذخایر، 

بازار به تعادل می رسد.
به گزارش ایســنا، سیب زمینی از جمله کالای اساسی پرمصرفی است که مدتی 
درگیر رشد قیمت بود. طی دو هفته گذشته افزایش قیمت سیب زمینی خبرساز 
شد و بســیاری معتقد بودند که برای بهبود شرایط، وزارت جهاد کشاورزی باید 
صادرات را متوقف کند تا قیمت در بازار داخلی متعادل شود. در همان بازه زمانی 
طی گفت وگویی که ایسنا با غلامرضا نوری قزلجه- وزیر جهاد کشاورزی -داشت 
مطرح شــد: ما طبق قانون نمی توانیم صادرات را متوقف کنیم، قانون ما را منع 
کرده که به دلیل تنظیم بازار صادرات را متوقف کنیم، این موارد باید یک ســال 
گذشته برنامه ریزی می شد، اما برای سال بعد برنامه ریزی شده که مشکلات این 

چنینی نخواهیم داشت.
اکبر فتحــی - معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشــاورزی - نیز در 
همــان زمان درباره دلیل افزایش قیمت این محصول با تاکید بر اینکه شــرایط 
هیچ ارتباطی با صادرات ندارد، گفت: طی ســالیان مختلف در تولید محصولات 
ســبزیجات و صیفی جات به لحاظ شرایط اقلیمی که کشــور دارد، در برخی از 
ماه ها با کمبود تولید مواجه می شویم و این یک مسئله طبیعی است چرا که در 
فضای آزاد تولید می شــود و استان های جنوبی هم در یک حدی ظرفیت تولید 
دارند.  با لحاظ میزان صادرات ماهانه ۳5 تا ۴۰ هزار تنی ســیب زمینی، میزان 
ذخایر ســیب زمینی ما در انبارهای سرد و سردخانه های سطح کشور به اندازه و 
حتی مازاد بر نیاز مصرف داخلی اســت. شرایط فعلی به کمبود موجودی ربطی 
نــدارد، بلکه به دلیل نگهداری آن ها در انبارها و هزینه انبارداری اســت که این 

هزینه به قیمت تمام شده اضافه می شود
.حــال پس از گذشــته دو هفتــه از آن شــرایط و افزایش قیمــت، محمدرضا 
طلایی -مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران- با تاکید بر اینکه 
در ۷ اســتان ســیب زمینی به اندازه کافی ذخیره شــده و با عرضه این ذخایر، 
بازار به تعادل می رســد، درباره شرایط فعلی ســیب زمینی در بازار اظهار کرد: 

ســیب زمینی با کیفیت مناســب و به قیمت ۲1 هزار تومان از درب ســازمان 
میادین تحویل غرفه داران داده می شود. سازمان میادین روزانه بر اساس قیمتی 
که اعلام می شــود به قمیت حدود ۲۷ هزار تومان بــه مصرف گنندگان عرضه 
می کند. با توجه به ذخایر بســیار خوبی که ســازمان تعاون روستایی از ماه های 
گذشــته پیش بینی کرده و ذخیره ســازی شــده، هیچ محدودیتی برای عرضه 
نداریم و هر جا که بحث افزاش قیمت ســیب زمینی مطرح شود باید ۴8 ساعت 
بــه ما اعلام کننــد و در این صورت مــا آمادگی حمل و انتقــال بیش از ۲۰۰ 
تن بــه صورت روزانه را داریم تا بازار معتدل شــود. بر اســاس نرخنامه  قیمت 
 میوه و ســبزیجات در میادیــن میوه و تره بار قیمت امروز ســیب زمینی ۲۲ تا 

۳۰ هزار تومان است.
این وضعیت در بازار ســیب زمینی در حالی اســت که مروری بــر بازار میوه و 
تره بار نشــان می دهد که در مقاطع مختلفــی کمبود در قبال کالاهای ضروری 
همچون پیاز و ســیب زمینی ایجاد و قیمت ها ســر به فلک می کشد و مسئولان 
مربوطه وعده هفه های بعد را می دهند حال آنکه شواهد نشان می دهد عمده این 
کمبودها برگرفته از سودجویی دلالان و نیز صادر کنندگان است که بدون توجه 

به نیاز بازار برای سود بیشتر این کمبودها را ایجاد می کنند. 

از کامیون های با پلاک ایرانی، تا 155 درصد مالیات بیشتر بابت سوخت دریافت 
می شــود؛ این تصمیم عجیب دولت ترکیه که برخلاف توافق های قبلی دو کشور 
برای افزایش حجم تجارت بوده، به اذعان مســئولان ترکی در تقابل با موضوعی 

انجام شده که جزئیات آن مشخص نیست.
به گزارش تسنیم، معطلی کامیون داران در مرز ایران و ترکیه که به ایجاد اختلال 
در واردات و صادرات زمینی در مرزهای غربی کشور منجر شده، موضوعی است 
که به یک تصمیم ســوختی از طرف ترکیه باز می گردد.لغــو معافیت مالیات بر 
سوخت رانندگان کامیون های ترانزیتی ایرانی از سوی کشور ترکیه که از روزهای 
ابتدایی دی ماه امســال اجرا شــد، تردد روزانه صدها کامیون از مرز بازرگان را با 
اختلال مواجه کرده، به طوری که ترکیه برای رانندگان ایرانی، مالیات ســنگین 
به ازای پرکردن باک ها درنظر گرفته که امکان پرداخت آن از سوی کامیونداران 
میسر نیســت. در واقع با تصمیم دولت ترکیه، از کامیون های با پلاک ایرانی، تا 
155 درصد مالیات بیشــتر بابت سوخت دریافت می شــود؛ این تصمیم عجیب 

دولــت ترکیه که برخلاف توافق های قبلی دو کشــور برای افزایش حجم تجارت 
بوده، به اذعان مســئولان ترکی در رسانه های خود، بر اساس اصل عمل متقابل 
انجام شــده و آنها مدعی هستند که ایران بدون توجه به پر بودن باک خودروها، 
به اندازه ظرفیت باک خودروهــا مالیات دریافت می کند و ترکیه با این تصمیم 
سختگیرانه و عجیب، در پی اجرای عملی متقابل بوده است.این موضوع می تواند 
به اجرای طرح "باک پر" بازگردد که از ســالهای قبل در تمامی مرزهای کشور 
به دلیل ارزان بودن سوخت در داخل ایران، اجرایی می شود و مشخص نیست آیا 
تفاوتی نسبت به گذشــته در ماه های اخیر در اجرای این طرح حاصل شده که 

ترکیه اقدام به این تعرفه گذاری مالیاتی عجیب و بدون اطلاع قبلی کرده است؟
بررســی ها از ســازمان های مختلف از جمله گمرک، وزارت امور خارجه، وزارت 
کشور، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، وزارت راه و شهرسازی، سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای، شــرکت ملی پالایش و پخش و وزارت نفت برای اطلاع از 
جزئیات تصمیم مرتبط ایران در ماه های گذشته که طرف های ترک، اقدام عجیب 
خود را اقدام متقابل نسبت به آن تصمیم اعلام می کنند، تا امروز بی نتیجه مانده 
و مشــخص نیست چرا دولت در یک موضوعی که به گفته سخنگوی وزارت امور 
خارجه، ســابقه روشنی دارد، حاضر به اطلاع رسانی به موقع نیست. موضوعی که 
می توانست با اطلاع رســانی به موقع نهادهای ذیربط، شفاف سازی شود، با ارسال 
ویدئوهای ارسالی کامیون دارانی که در پشت مرزها متوقف مانده اند اطلاع رسانی 
می شود و جای تعجب اســت در دولتی که ادعای آزادی رسانه های آن، گوش 
فلک را کر کرده، هنوز در ابتدایی ترین مسائل اطلاع رسانی مانده اند و شاید باقی 

ماندن تصمیمات و مسائل در خفا را به شفاف سازی ترجیح می دهند.

 معطلی کامیون  ها در مرزهای غربی 
و ضعف اطلاع رسانی دولت


